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b COMPROBANTE DE PAGO
Ejercigio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 651 Tipo Registro: ~ DEV
Montol: 89,55
IVA: 0,00
Sub Total: 89,55
Retengiones IVA: 0,00
Dedudcion Presupuestaria: 0,00
Total liquido Pagar: 89,56
QUITO.- BARRENO MENA ANA YADIRA REEMBOLSO POR COMPRA DE
e PASAJES AEREOS QUITO-CUENCA-QUITO, EN EL MARCO DEL
Estado: APROBADO Descripcién:  pROYECTO DE CONSERVACION DE LA ELIPSE Y BARRANCO DEL
Cuenka Monetaria No.: 360741548 COMPLEJO INGAPIRCA - FONDOS DEL EMBAJADOR, SEGUN
%
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
o
Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
01127666 701 ASISTENCIA TECNICA Y DONACIONES 29/04/2022 89,55 0.00
L Sub - Total 89,55 0,00
| Retenciones
[ NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0.00
0,00
Deducciones Sin Factura
Caédigo Nombre Monto

Monto Liquido: 89,55
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

rptComprobanteGastos.rdic

Instituclon: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
S 0000 028 [o4 || 2022|| 651 640
Tipo Documento Respaldo Clase Documento I'*I_o. No. Expediente
COMPRIOBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0857-M 207
RPA RTO DEV
lase d
opin DEVENGADO Ss e OTROS GASTOS CT 1T ]
Cuenta
Banco: | | Monetaria: I l I
Compropante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: I 1722051511 |BARRENO MENA ANA YADIRA J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG | SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 | OO 000 005 530301 1701 701 8122 0002 Pasajes al Interior 89.55
TOTAL PRESUPUESTARIO 89.55
IVA 0.00
SUB - TOTAL 89.55
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 89.55
SON: OCHENTA Y NUEVE DOLARES CON 55/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- BARRENO MENA ANA YADIRA REEMBOLSO POR COMPRA DE PASAJES AEREDS QUITO-CUENCA-QUITO, EN EL

MARCO DEL PROYECTO DE CONSERVACION DE LA ELIPSE Y BARRANCO DEL COMPLEJO INGAPIRCA - FONDOS DEL
EMBAJADOR, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DTCT-2022-0089-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0857-M, CP 214

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
28/04/2022 Yz
/ Funcionario Responsable n:cmr F““"““ka}

g



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Tipo Documento Respaldo

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic

U. EJecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 028 |04 2022 651 640
Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-0857-M

297

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

RPA RTO DEV

OTROS GASTOS

Clase d
DEVENGADO by
Cuenta
| | Monetaria
GASTOS

Numero Operacién

A

0

Funcionario Responsable

Director Financiero

Beneficlario: I 1722051511 |BARRENO MENA ANA YADIRA |
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
28/04/2022
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO l
I
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte | rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Grid Deacs 0000 028 |04 2022 651 640
| Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0857-M 297
RPA RTO DEV
d
S of DEVENGADO i OTROS GASTOS CT T |
Cuenta
|Banco | [ J Monetaria: l [ J

|
|Comprigbante GASTOS Numero Operacion 0

Benefigiario: | 1722051511 IBARRENOMENAANAYADIRA |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM uUBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80| 00 000 005 530301 1701 701 8122 0002 Pasajes al Interior 89.55
TOTAL PRESUPUESTARIO 89.55
IVA 0.00
SUB - TOTAL 89.55
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 89.55
SON: OCHENTA Y NUEVE DOLARES CON 55/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO .- BARREND MENA ANA YADIRA REEMBOLSO POR COMPRA DE PASAJES AEREQS QUITO-CUENCA-QUITO, EN EL

MARCO DEL PROYECTO DE CONSERVACION DE LA ELIPSE Y BARRANCO DEL COMPLEJO INGAPIRCA - FONDOS DEL
EMBAJADOR, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DTCT-2022-0089-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0857-M. CP 214

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA: \ .
\J \ UDJ\"\\) 'L%Q\J\SLL

Tcionang Responsable J Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

| Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte [ rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 028 |04 2022 651 640
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0857-M 297

RFA RTO DEV

Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS I_l_l_

Cuenta
Banco: Monetaria: I I |
Comprabante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1722051511 BARRENO MENA ANA YADIRA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionano Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Repor‘té rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid, Desc: 0000 028 |04 2022 640 640
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPRDBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0857-M 297
. RPA RTO DEV
| d
i COMPROMETIDO e OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: | | Monetaria: I | J
Compropante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1722051511 IBARRENO MENA ANA YADIRA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG | SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 | 00 000 005 530301 1701 701 8122 0002 Pasajes al Interior 89.55
TOTAL PRESUPUESTARIO 89.55
IVA 0.00
SUB - TOTAL 89.55
RETENCJONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 89.55
SON: OCHENTA Y NUEVE DOLARES CON 55/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- BARRENO MENA ANA YADIRA REEMBOLSO POR COMPRA DE PASAJES AEREQOS QUITO-CUENCA-QUITO, EN EL

MARCO DEL PROYECTO DE CONSERVACION DE LA ELIPSE Y BARRANCO DEL COMPLEJO INGAPIRCA - FONDOS DEL
EMBAJADOR, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DTCT-2022-0089-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0857-M. CP 214

p‘{/w 1z

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
= i )
FECHA:
28/04/2022 " A .
Funcionario Responsable - Dil’ﬂ:[m anm&\ /




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Beneficiario:

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Origina
Unid. Desc: 0000 028 |04 2022 640 640

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0857-M 297

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Gughs: OTROS GASTOS [t i
Cuenta

Banco: Monetaria: | l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

1722051511 BARRENO MENA ANA YADIRA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

APROBADO

FECHA:
28/04/2022

Funcionario Responsable

Director Financiera




Oﬂn-lﬂ(]f)

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

FECHA DE ELABORACION

NO. CERTIFICACION

Insttagior: INSTITUTO NAGIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Unid. Ejegutora:
: 214 2% | oa | 22
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE|DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530301 1701 701 8122 0002 Pasajes al Interior $447.75
TOTAL PRESUPUESTARIO $447.75
TOTAL
SON: CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE DOLARES CON 75/100 CENTAVOS
DESCRIPCION:
LA RUTA QUITO - CUENCA - QUITO, EN EL

QuiTo
b DEL PROYECTO DE CONSERVACION DE LA ELIPSE Y BARRANCO DEL COMPLEJO INGAPIRCA -

MARC(
REQUH

RIMIENTO INPC-DI1-2022-0142/3-M ¥ AUTORIZACION INPC-DI1-2022-0140-M - INPC-DAF-2022-0857-M

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA REEMBOLSO POR COMPRA DE PASAJES AEREQS EN 1
FONDOS DEL EMBAJADOR, SEGUN

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
28/04/2022 . -4
] Funcionario Respansable M" )’mh{tm k )
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0857-M

Quito, D.M., 27 de abril de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

ASUNTO:  Autorizacioén de certificacion y gasto por reembolso de pasaje aéreo en la ruta Quito
- Cuenca- Quito

En atencién al Memorando Nro. INPC-DCS-2022-0029-M, mediante el cual, Washington Yambay
_ Periodista Audiovisual solicita a la Direccién Ejecutiva “(...) autorizar a quien corresponda se
realice el reembolso por la compra de un pasaje aéreo en la ruta nacional Quito Cuenca Quito,
por el valor de $ 89,55 (OCHENTA Y NUEVE DOLARES CON 55/100)". A través de comentario
inserto, la Direccién Ejecutiva indicé a la Direccién Administrativa Financiera “(...) proceder
conforme normativa por favor”.

A su vez, mediante Memorando Nro. INPC-DTCT-2022-0089-M, Ana Barreno — Investigadora
Cultural solicita a la Direccion Ejecutiva “(...) autorizar a quien corresponda la devolucion del
dinero correspondiente a la compra de pasajes aéreos”. A través de comentario inserto, la
Direccién Ejecutiva indicé a la Direccion Administrativa Financiera “ﬁ...) para tu revision y
gestion dentro de la normativa™.

Asimismo, mediante Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0365-M, Deysi Hidalgo — Analista
Gedgrafo solicita a la Direccion Ejecutiva “(...) autorizar a quien corresponda la devolucion del
dinero correspondiente a la compra de pasajes aéreos”. A través de comentario inserto, la
Direccién Ejecutiva indicé a la Dircccién Administrativa Financiera “(...) para su revision y
gestion por favor”.

Mediante Memorando Nro., INPC-DII-2022-0195-M, Carlos Visquez — Investigador Quimico
solicita a la Direccién Ejecutiva “(...) autorizar a quien corresponda la devolucion del dinero
correspondiente a la compra de pasajes aéreos”. A través de comentario inserto, la Direccion
Ejecutiva indicé a la Direccion Administrativa Financiera “Autorizado Diego, favor proceder”.

Finalmente, mediante Memorando Nro. INPC-DTCT-2022-0090-M, Leonardo Auz — Analista de
Geomatica solicita a la Direccion Ejecutiva “(...) autorizar a quien corresponda la devolucidn del
dinero correspondiente a la compra de pasajes aéreos”. A través de comentario inserto, la
Direccion Ejecutiva indicé a la Direccion Administrativa Financiera “Autorizado Diego, favor
proceder”.

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegaciéon para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el
pago sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con
recursos: fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica ¢ donaciones, asi como
recursos provenientes de organismos internacionales, en cualquier tipo de procedimiento de
contratacion, serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnicola: Hasta el valor gue resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicia econdmico, sin incluir
VA"

4V
Y .
- Gobierno | Juntos
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firmado

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0857-M

Quito, D.M., 27 de abril de 2022

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice la emisién de una certificacién presupuestaria,
y, se autorice el gasto por $447,75 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON 75/100
USD) para atender el reembolso por compra de pasajes aéreos de los funcionarios descritos
previamente en la ruta Quito - Cuenca - Quito con fecha de salida 29 de marzo y retorno 31 de
marzo de 2022,

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:

- INPC-DTCT-2022-0090-M

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

dh
_\\IV .
Telélono: 53+.3. 2279 A e ity A - Gobierno  Juntos
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Instituto Nacional de Patrilr-lonio Cultural

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacion: 2022-04-28 12121 (GMT-5)

Generado por: Daniela Hallo Rodriguez |
I8
Informacién del Documento 4'
Nos INPC-DAF-2022-0857-M Dot INPC-DTCT-2022-0000-M
Documento: Referencia: [
- a e 1. 1 " . i | |
B M.Eh' D@g“ A."‘“Q Aguilar U n.|u1.20. Direetor | | S Abg. Jorge l'iduurdn!Scmpcrlcgui Vanegas, Subdirector
De: | Administrativo Financiero, Instituto Nacional de Parnimanio | Para: Tenico. Tnstitulo Nncidnul de Parrimatio Cultiral
|Culural - : . S o il -
| Autorizacién de certificacion y gasto por reembolso de pasaje | Descripeion ‘
Asunto: : . i i -
| aéreo en la ruta Quito - Cuenca- Quito Anexos: I
Fecha . Fecha | [
2022-04-27 (GMT-5 - | 2022-04-27 (GMT-5) |
Documento: 2-04-27 (GMT-5) Registro: [ ( k)

Ruta del documento

Area De Fecha/Hora Accion Para J Comentario
[!J\Jt;:;\illi)“r\lt:ll:,“ g"’:l"ﬁ:{;‘l:':d‘_’” 2h22:-04-27 Reasg Duniclu Hullo 1] Pura t revasion y i I mite pertinente
Estrativi alez Jaramitle s gnar " E 3 ¢ pertine
a3 ; fiue:
R (INPC) . 16:33:46 (GMT-5) Ruosdriguez (INPC) T
0105 Direccidn | " William Ricardo Estimade William, por medio del presente solicito i oportuni
ro / suilar | 2022-04-2 2 | ;i e
Adiministrativa l)llc“? Anirtg f\L'UIE F [ 203204 ?. Reasignar Gomzalez Jurumilla 0 pestidn con base a L Autorizacion del Sr. Sub Director Teen. pari
i s Urnyuize (INPC)Y 16:21:08 {GMT-5) | 1
{INPC) proceder con base o i nomeativa legal vigente
(0 Subdireceiin Aorps Edticda 22-04-27 Dicgo Andrés Aguilas
Thoriion ?r\lu‘:jé?:‘q:m Vanegas | 16:08: 16 (GMT-5) Reasignar Urquizo (INFC) i} Autorizido faver preceder conforme normanivi
—— L == — - — T ——
DHOSIDIEEEdn [ego Andrés Aguilar | 2022-04.27 Envio Electrinico o
Lirguuza (INPC) 153037 (GMT-5) | del Documento
Dicgo Andeds Apuilar | 2022-04-27 Firma Digital de - o
: i : Armady Electrénicamente
Urquiza (INPC) 15:30:37 (GMT-5) | Documenta Documento Famudo Elecromeamente
. Jonge Eduanto
i Dicgo Anliés Aguilar | 2022-04-27 | " p
Admunistrativa Sl i - Registro Sempertegui Vanegus | 0
I ¥ 53023 -5 | |
Finnticiess < Mitiis Urguiza (INPC) 15:30:23 (GMT-5) | INPC) |
|
|
Codigo postal: vt Lo e o U
* Dogument do por LRl rd Gobierno _ Juntos 11
aearmento generdo por Quipux 4 A del Encuentro I lo Iogramos
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTCT-2022-0089-M

Quito, D.M., 16 de abril de 2022

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de devolucién de gasto correspondiente a compra de pasajes
acreos. '

De mi consideracion:

|
Al tiempo de extenderle un atento saludo, pongo en su conocimiento, sefiora Directora,
que mediante Memorando Nro. INPC-DII-2022-0086-M del 4 de marzo de 2022, la
Directora de Investigacién e Innovacién, Marfa Patricia Ordofiez, golicito se autorice mi

A i . e " | e,
participacion y de otros funcionario en los “Talleres CyArk™, en el memorando senala:

“los talleres implican tres dias enteros de formacién online, ﬁi luego dos dias de
aplicacion en campo, en el sitio de Ingapirca, como apoyo al proyecto Fondo del
Embajador [ ...] En cuanto a los vidticos y transporte para los dias de aplicacién en el
sitio, la Direccion de Investigacion se encargard de los tramites y se los comunicard a
los funcionarios en sus distintas regionales cuando sea necesario realizarlos.”

- d . i . . . .
Ante esta solicitud, Daniel Gonzdlez, Director de Transferencia del Conocimiento y
Tecnologia, autoriz6 la participacién de los funcionarios de su Dire¢cion en los talleres de
capacitacion realizados por CyArk.

El 24 de marzo de 2022, la Direccién de Investigacion e Innpvacién informa a la
Direccién Ejecutiva que “Cyark tiene previsto realizar talleres de Documentacion 3D y
Narracion inmersiva de patrimonio inmueble del Qhapaq Nan, programados en los sitios
arqueoldgicos de Pumapungo e Ingapirca, durante la semana defi 29 de marzo al 1 de

abril de 2022”7 y solicita “autorizar el pago de vidticos y gestién de transporte
institucional, para los funcionarios del INPC”".

Mediante Memorando Nro. INPC-DII-2022-0143-M, del 28 de marzo, la Directora de
Investigacion e Innovacién solicita a la Direccion Ejecutiva autorizdr “el gasto de pasajes
aéreos en ruta econdmica para los S funcionarios que se detalla a continuacion,
considerando la necesidad institucional emergente y el tiempo disponible dada la visita
del Embajador de USA el dia 30 de Marzo”. :

La ruta establecida es: Quito-Cuenca-Quito, Salida: 29 de Marzo 18:36 pm., Retorno: 31
de Marzo 19:44 pm. i

En la misma fecha, con Memorando Nro. INPC—DII—ZUZZ—OMb-M. la Directora de
Investigacion e Innovacién “aclara que los participantes en los talleres seran
financiados a través de las partidas respectivas en el Fondo del embajador, como ha sido
autorizado por la Direccién Ejecutiva.”. En el mismo documento, en sumilla inserta, la

Direccion: i i Codigo postal

T — - ol
Teldfon: 56 7.+ SRl - Gobierno | Juntos 12
* Documento firmapio slecirdnicaments por Quipux - A del Enﬂﬁ.ﬂmm ' lo |Ogra mos




frmado

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTCT-2022-0089-M

Quito, D.M., 16 de abril de 2022

Directora Ejecutiva sefiala “Aprobado Cristian, proceder segiin normativa por favor.”
I

El dia 28 de marzo de 2022, previo a los lineamientos verbales emitidos desde la
Direccién de Investigacion e Innovacion, procedi a comprar los pasajes aéreos en la
aerolinea LATAM con la ruta Quito-Cuenca-Quito, Salida: 29 de Marzo 18:36 pm.,
Retorno: 31 de Marzo 19:44 pm,

En virtud de lo expuesto, le solicito, de la manera mds comedida, se digne autorizar a
quien corresponda la devolucién del dinero correspondiente a la compra de pasajes
aéreos.

Adjunto sirvase encontrar las tarjetas de embarque y la factura correspondiente al vuelo
Quito-Cuenca-Quito.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Altlentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Ana Yadira Barreno Mena
INVESTIGADOR CULTURAL

Anexos:
- FACTURA PASAIJES AEREOS
- TARJETA DE EMBARQUE UIO-CUENCA
- TARJETA DE EMBARQUE CUENCA-UIO
- 1._inpe-dii-2022-0086-m.pdf
- 2._inpec-dtet-2022-0055-m.pdf
- 3._inpc-dii-2022-0136-m.pdf
- 4._inpe-dii-2022-0143-m.pdf
- 5._inpe-dii-2022-0140-m.pdf
- 6._inpc-dat-2022-0656-m.pdf
- 7._inpc-dat-2022-0657-m.pdf
- 8._hoja_de_ruta_inpc-dii-2022-0140-m_(1).pdf

Copia:
Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman
Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)

rben

§ ANA YADIRA
% BARRENO MENA

iraccion: ¥ C 15 o ¥ Codigo postal: 17 SRR 3 -
Teldfonse 6952 A e S e 4 Gobierno  Juntos 272
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= Documaenta gen|

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacién: 2022-04-27 10:52:00 (GMT-5)

Generado por: Daniela Hallo Rodriguez

Instituto Nacional de Patr

Onﬂflnog

imonio Cultural

Informacion del Documento

Nao. . Doc.

o ‘ INPC-DTCT-2022-0089-M : -

Documento: | Referencia: Ml

De: ‘Snu. Mps. Ana Yadirs Barreno Mena, Investigador Culwral, Para: Sra. Leda. Maria ¢

| | Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Ejecutiva, Institutag
| Solicitud de devolucion de gusto correspondiente a compra de | Descripeidn

Asunto: : e
| pusages agreos, ) B Anemﬁ:—

Fecha |2022-04-16 (GMT-5) Fecha Registro: | 2022-04-16 (GMT

Documento: |

ataling Tello Sarmiento, Directora
Nacional de Patrimonio Cultural |

Ruta del documento

y ¢ No. {
Area De Fecha/Hora Accion Para Dias Comentario
0105 Direceion Administativa | ¥R Bearde - ygp0.04.1% —— Daniela Hallo R T ——
i ari ] citsi g . 2 T revis e
Finanelers - Matriz, ; JJ\IPCJ“ amille | a3 (GMT-5) OB Roxlifgiez (INFC) e ¥ pe
. SR S —_— ! =
. William Rici | William, don Ia Autonzacitn de la Miima Autorids
0105 Direceidn Administrativi Christian Burbano 2022-04-18 i e A R A 2ICION Tl L AR i it
e £ , Reasignar Gonzalez Jarwmillo |2 validar dogumentucién, realizar control previo ¥ proceder
Financiera - Matriz Burbano (INPC) T1:10:51 (GMT-5) : :
(INPC) bajo la nopmativa legal vigente
i " et ] e | .
i Marin Catalmna Tello | 2022-04-18 7 Christinn Burbano ! PP | P e .
G100 Direcesdn Ejecutivi Surmiento (INPC) 1 108:50 (GMT-5) Reasignar Burhuna (INFC) 2 Christinn, jpara e revision y gestén dentro de la normativa
(113 Dirccesdn de Transferenci .
dclll(-.' [”:‘t::::’:l: \‘].IJ:::I::;:T::‘ Ana Yulics Barreno | 2022-4M4-16 Envio Electrdmeo 0
' T | Mena (INPC) 18:26: 14 (GMT-8) | del Documento
Matriz
§ Dircecion de Transterencii i » oy
:J'L' Ilr‘ E“'“f”"r [‘ll‘v[_;'" n!‘;“"[‘" Ana Yadirs Bareno | 2022-04-16 Firma Digital de A A A——————
) Canocimis senologlas - t ‘ y 8 Firnisdo Elsc T
Mg TRy SENCORIET | Mens (INPC) | 18:26:14 (GMT-5) | Documeiito 1 camente
‘|”||2‘ pcrbe :Ic T_I;l""'[“ﬁ T A Yadies Bareno | 2022-4M4-16 Reist B |
- cimaento y Tecnologias - G cpistro
L& onocimicnto y Tecnologfas - | o npey 1§:25.42 (GMT-5) cpisin

Codigo postal:
' vl on

Brado por Quipus

gV

'l .
- Gobierno _ Juntos
“1 5 del Encuentro

171
lo logrames






000an10Q
LA I AM LATAM-AIRLINES ECUADOR S.A.
- CONECTOR DE ALPACHACA S/N INSTALACIONES DE MANTENIMIENTO JUNTO AL EDIFICIO DE BOMBEROS DE QUIPORT
» AIRLINES 1791807154001 Quito Ecuador
Informacién de tu Pasaje
Este documento contiene el detalle y condiciones del servicio que adquiriste.
No es nedesario que lo lleves el dia de tu viaje.
Informacion de tu viaje
Codigg de Reserva SSSACX N¢ de orden LA4628574ZUKY Ciudad y Fecha de emision Quito, Ecuador 28/03/22
Nombrr Pasajero Tipo de pasajero Documento de Id+ntificaci6n
ANA BARRENO Adulto 1722051511 |
Informacion tributaria
Razén social ANA BARRENO RUC Empresa : 1722051511
Ciudad QuITo
[tinergrio
N° de Salida Llegada
i ti Cabi Tarif Asient
vueld i DEaERY Fecha Horario Fecha Horario s 1§ s g
Quito
(Mariscal Cuenca
LA1403 29/03/22 18:36 29/03/22 19:31 Economy Basic
Sucre (Cuenca)
Intl.)
Quito
Cuenca (Mariscal
LA1404 31/03/22 19:44 31/03/22 20:35 Economy Basic
(Cuenca) Sucre
Intl.)
Detalle del pago Forma de pago
Namefo de ticket Concepto Monto(1) Tipo | Monto
Tarjeta de crédito $89,55



Numero de ticket Concepto Monto(1) Tipo Monto
Vuelo 58,00 1) EC: $6,96
4622173699623 $ EJR- $19,59
Tasas y/o impuestos (1) $31,55 : :
WT: $5,00
Total pagado $89,55
Aerolineas en este vigje
N°® de vuelo Aerolinea operadora Aerolinea que factura
LA 1403 LATAM AIRLINES GROUP LATAM AIRLINES GROUP
LA 1404 LATAM AIRLINES GROUP LATAM AIRLINES GROUP

Informacion local

Recuerda revisar |a hora de presentacién en aeropuerto, esta serad indicada en tu boarding pass. Si no pudiste hacer Check-in en el sitio y/o necesitas
facturar equipaje en el aeropuerto, debes presentarte con la debida anticipacion.

Términos y condiciones del equipaje

Equipaje permitido de acuerdo a tu tarifa
La tarifa Economy Basic permite:

Por cada pasajero:

« En cabina: 1 articulo personal con una dimensién maxima de 45 x 35 x 20 cm (alto, largo y ancho).

« Ten en cuenta que si tu equipaje de mano no cumple con estos requisitos serd retenido y enviado a la bodega de avion, inclusive en |a sala de embarg
pudiendo estar sujeto a cabro de acuerdo a los términos y condiciones de equipaje. Revisa los términoes y condiciones.

« Un articulo personal (cartera, laptop o bolso de bebé), el cual debera ser ubicado bajo el asiento delantero, excepto en primera fila y en filas de

emergencia.

» Los pasajeros infantes (0-2 afios) no tienen incluido el equipaje de bodega.

Elementos de valor

£n el transporte de equipaje, LATAM no asume responsabilidad mas alla
de los limites establecidos por ley, por la pérdida dafio o retardo de
objetos fragiles y/o de alto valor, tanto comercial como personal (ej:
joyas, articulos electronicos, etc). Te recomendamos transportar estos
objetos como equipaje de mano, para que siempre puedas mantener
custodia de ellos.

Elementos no permitidos

NOTIFICACION SOBRE MERCANCIAS PELIGROSAS: El transporte de
ciertas mercancias peligrosas, como los aerosoles, fuegos artificiales
liquidos inflamables, a bordo de la aeronave esta prohibido. 5i no

comprende estas restricciones, Informate a través de nuestros canalp

de venta o directamente en nuestro sitio web:
» Elementos prohibidos tanto en equipaje de bodega como de man
(mercancias peligrosas): nuestra pagina web.

« Prohibides en el equipaje de mano: nuestra pagina web.

w
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Devoluciones

* Revisa a continuacién las principales condiciones para hacer devoluciones de acuerdo a tu itinerario.
* Aunque tu pasaje no permita devolucién tienes derecho a solicitar el reembolso de las tasas de embarque e impuestos.

* Encaso que aplique, podras solicitar la devolucién de tus pasajes en la seccion Mis Viajes de nuestro sitio. Para pasajes canjeados con puntos o mjllas
debes llamar a nuestro Contact Center.

* Situvuelo es internacional y eliges una tarifa que permite un porcentaje o la totalidad de devolucion, ten en cuenta que sélo podréds solicitar el
reembolso antes del horario de salida del primer vuelo de tu itinerario.

* Elporcentaje de la devolucion corresponde al valor de la tarifa neta sin impuestos ni tasas de embarque.

* CARGO DE EMISION POR CANJE:Para canjes LATAM Pass se cobrara un cargo por aproximacion al vuelo por cada segmento y pasajero cuando la
anticipacion de compra sea menor a 90 dias en vuelos nacionales y 120 dias para vuelos internacionales. Tienes derecho a devolucién de éste cargo cugndo
se produzca una cancelacion de tu itinerario por causas atribuibles a la Aerolinea o se esté aplicando Ley de Retracto, consulte las condiciones del prcérama,

La tarifa Economy Basic:

¢ Nose permiten devoluciones.
Informacién general

* VIGENCIA DEL PASAJE: Si tu tarifa no permite cambios ni devoluciones, solo aplican las fechas de salida y llegada correspondientes al itinerario dg tu
viaje. 51 tu tarifa permite cambios y/o devoluciones, ia vigencia de tu pasaje es de 1 afio a contar de la fecha de emision. Sin embargo, una vez iniciadd viaje,
tu pasaje vence al cumplirse la estadfa méxima o la Gltima fecha de viaje que tu tarifa permite.

* USODEL PASAJE: Los vuelos o trames que componen el itinerario deberan volarse en el orden consecutivo indicado. El Transportista, sujeto a las
condiciones previstas en la legislacion aplicable, podra negar el embarque a un pasajero que no cumpla con el orden del itinerario antes referido o si el
pasajero no ha volado alguno de los tramos indicados en su pasaje. 5i no se vuela alguno de los tramos indicados en el itinerario, éste se cancelard en qu
totalidad, sin previo aviso, no procediendo ningun tipo de reembolso salvo que las condiciones de la tarifa de su pasaje lo permitan, A modo de ejemplo y
5in que esta condicion se limite a este caso en especifico, si el pasajero no vuela el primer tramo que se especifica en el itinerario {entendiéndose comp ida),
este no podra volar ningun otro (entendiéndose como vuelo de escala o de vuelta). El pasaje que compraste es intransferible,

» LIMITES DE RESPONSABILIDAD: Los pasajeros que se embarcan en un viaje que involucre un destino final o una escala en un pais que no sea el paid de
salida, se les informa que las disposiciones de un tratado internacional (el Convenio de Varsovia, el Convenio de Montreal de 1999 u otro tratado), asi domo
el contrato propio de la aerolinea o sus disposiciones tarifarias, pueden ser aplicables a todo su viaje, incluida cualquier parte en su totalidad dentro dle los
paises de salida y destino. El tratado aplicable rige y podria limitar la responsabilidad de las aerolineas a los pasajeros por muerte o lesiones personales,
destruccion o pérdida o dafio del equipaje, y por la demora de los pasajeros y el equipaje. Por lo general, se puede obtener proteccién adicional mmpr:indo
un seguro de una compania privada o de la aerolinea directamente. Dicho seguro no se ve afectado por ninguna limitacién de la responsabilidad de la
aerolinea en virtud de un tratado internacional. Para mas informacion consulte a su aerolinea o representante de la compafia de seguros.

e CHECK-IN: Para informacion de check in consulta en siguiente link: Si tienes un vuelo operada por otra aerolinea, recuerda que debes cheguearte corf
anticipacién en el sitio web de la linea aérea que opera tu vuelo.

+ NECESIDADES ESPECIALES: Si tienes alguna necesidad médica o requerimiento aspecial llama a nuestro Contact Center para que podamos ayudartp. Si
tienes dudas visita la seccidn Informacién para tu viaje, dentro de nuestro sitio

« MENORES DE 2 ANOS SIN DERECHO A ASIENTO: Solo pueden transportar libre de costo uno de estos articulos como: un coche plegable o un moisé
portatil, o una silla de auto certificada para vuelos el que puede ser transportado en la bodega del avién o en cabina sujeto a disponibilidad de espacig
Consulta aqui Politica solo aplicable para vuelos LATAM Airlines Group, consulta por las regulaciones que aplican para menores de dos afios con la aerolfinea

que opera tu vuelo,

+ DOCUMENTACION REQUERIDA PARA EL VIAJE: El pasajero es responsable de presentar y cumplir con toda la documentacion requerida para ingresfr o
salir de un determinado pais, asi como de lo requerido en los paises de conexidn o transito, por lo que te recomendamos tomar contacto con el Consulado del
pais o paises que visitaras. S el vuelo hace escala antes del punto de destino, informate si se requiere hacer inmigracién, para los efectos de contar cop la
documentacion requerida para tu viaje.

+ TASAS DE EMBARQUE: Segun fuera aplicable, te recordamos informarte sobre las tasas de embarque a pagar directamente en aeropuerto. En casolde

no realizar el viaje y aunque tu tarifa NO permita devolucion del pasaje, podras ingresar tu solicitud a través de nuestro sitio latam.com Check in y Serdicios;
Devuelve tu pasaje a través de nuestro Contact Center, para que te devolvamos aguellas tasas aeroportuarias que son reembolsables de acuerdo a las
normas o limitaciones de los respectivos paises. En caso que dichas tasas no hayan sido incluidas en el valor pagado (fueron recaudadas por el aeropudrto),
deberds solicitar su reembolso directamente ante la autoridad aeroportuaria respectiva, sujeto a las limitaciones o normas antes indicadas.

*» CONDICIONES GENERALES DEL CONTRATO DE TRANSPORTE: https:/ /www.latamairlines.comfec/es/legal/condiciones-del-contrato-de-transpofte
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Descubre nuestra nueva experiencia Todo listo para tu viaje
dlgftal | Llega al aeropuerto cpn anticipacion y sigue estos
pasos:
E ﬁ Deja tu equipaje en el counter
- ' Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al

control de segundad
Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no

dra Check-in!
tendris:quehacer Chack-in H Dirigete al control de seguridad

o

senta la tarjgta de embargue y la

Qs/"‘| E;] : documentacion para tu viaje.
Compra, abona y recibe dinero en nuestra Busca tu puerta de embarque
billetera virtual LATAM Wallet IS S

i Confirmala en l@s pantallas del aeropuerto o con

nuestro persongl jNo te retraces!

E Confirma tu grupo para abordar
Elige si quieres recibir tus notificaciones por -

Tenemos grupad de embarque. Confirma tu numers

WhatsApp o email , spera tu turfa para abordar
e : 1. Brimern dobla agul e i g e, LS B S R | PR
| N2 de crden LA46285T4Z1LIKY
Informacién de equipaje ~ Ana Barreno

Equipaje en la cabina

rasae lo I.":Lll’\Jth'! : ? LA1403

29 de marzo de 2022
SC' ﬁ]\rtl..c.i..iio. purlsonal [fu

>olo st

: Operado por

LATAM A

. 27 Quito
18:36 UIO
o Revisa los articulos prohibidos en Mis viajes. 3 Cuenca
s 19:31 CUE 075 Reserva SSSACX
Equipaje en la bodega S
Solo si tu pasaje o incluye. L:U
= Embarque
Peso Medidas s / El embarque finalizard a las
ikd Hasta 23 kg. por Maximo 158 cm. lineales (" g 18'01 18:16
pieza. ;al:rmmrl'::}-iar',_‘,o';- -
;Necesitas mas equipaje? Asiento Terminal Embarque
Puedes comprar equipaje adicional entrando a Mis viajes o : 16F 1 GI’UPO 7

directamente en el agropuerto
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< LATAM Iniciar sesion
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Tarjeta de Embarque N© de orden LA4628574ZUKY

o Estal tarjeta de embarque ya no es valida. Solo la ves como un recuerdo de tu vigje.

N? de orden LA46285742ZUKY

Ana Barreno

Vuelo
31 de marzo de 2022

B A1404

Operado por LATAM Airlines

Asiento

20F

Economy Reserva SSSACX
Embarque / El embarque finalizara a las

Terminal Puerta/Gate Embarque

- - Grupo




So 31 de marzo de 2022

— 19:44 Cuenca cue

Aeropuerto Cuenca

© 20:30 Quito vio

— Aeropuerto Mariscal Sucre Intl.

En este vuelo puedes llevar:

& 1 articulo personal

S LATAM

& AIREINES

© 2022 LATAM Airlines Ecuador
Certificado por:
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* Documento firma

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0143-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

PARA: Sra. Lecda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Pasajes aéreos compra Talleres Cyark Ingapirca

De mi consideracion:

Estimada Directora Ejecutiva, ,

Como es de su conocimiento la DII lleva a cabo dentro del Proyecto Conservacién de la
Elipse y el Barranco del Complejo Arquelogico Ingapirca- Fondo del Emabajador.los
talleres de narrativa y documentacion 3D del sitio, planiﬁcadné previamente con la
embajada y Cyark.

En este marco solicito de la manera mds comedida se autorice el gasto de pasajes aéreos
en ruta economica para los 5 funcionarios que se detalla a continuacion, considerando la
necesidad institucional emergente y el tiempo disponible dada la visita del Embajador de
USA el dia 30 de Marzo.

RUTA

Quito- Cuenca-Quito

Salida: 29 de Marzo 18:36pm
Retorno: 31 de Marzo 19:44pm

FUNCIONARIOS

- Ana Barreno

- Washington Yambal
- Leonardo Auz

- Carlos Vasquez

- Deysi Hidalgo

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordoiiez Alvarez
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

— Gobierno , Juntos

fio electrénicamenta por Cuipus - 1 del Encuentro l lo |ngam°5
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII-2022-0143-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

Copia:
Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrative Financiero (E)
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to firmado icamente por Quipux 41 5, del Encuentro | lo logramos
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacion: 2022-04-25 16:23:53 (GMT-5)

Generado por: Daniela Hallo Rodriguez

Informacidn del Documento
No. Daoc.
INPC-DII-2022-0143-M -
Documento: Referencia:
Diéi Sra, Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez, Directora de investigacion Prcat Sra. Leda, Maria Catalina Tello Sarmiento, Directora
e ¢ Innovacidn, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Ejecutiva, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural |
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Telefona

firmnd

Directora Ejecutiva

ASUNTO: Pasajes aéreos compra y reembolso Talleres Cyark Ingapirca

De mi consideracion:
Estimada Directora Ejecutiva,

00NIN]R

-\_‘ o (&
@ s i i 08 Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Memorando Nro. INPC-DII-2022-0142-M
Quito, D.M., 28 de marzo de 2022
PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento

Como es de su conocimiento la DII lleva a cabo dentro del Proyecto Conservacion de la
Elipse y el Barranco del Complejo Arquelogico Ingapirca- Fondo del Emabajador.los
talleres de narrativa y documentacién 3D del sitio, planificados previamente con la

embajada y Cyark.

En este marco solicito de la manera mds comedida se autorice el gasto de pasajes aéreos
en ruta economica para los 5 funcionarios que se detalla a continuacién, asi como el
rembolso de los mismos considerando la necesidad institucional emergente y el tiempo

disponible dada la visita del Embajador de USA el dia 30 de Marzo,

RUTA

Quito- Cuenca-Quito

Salida: 29 de Marzo 18:36pm
Retorno: 31 de Marzo 19:44pm

FUNCIONARIOS

- Ana Barreno

- Washington Yambal
- Leonardo Auz

- Carlos Vasquez

- Deysi Hidalgo

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION
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| & Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII-2022-0142-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

Copia:
Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DPYGE-2022-0241-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

Cireccion

por Chaigiix

PARA: Sra. Dra. Maria Patricia Ordoiiez Alvarez
Directora de investigacién e Innovacién
ASUNTO: CERTIFICACION POA Nro: 18_Fondos del Embajador certificacién poa pasajes

aéreos fondo del embajador

De mi consideracion:

Mediante memorando Nro. INPC-DII-2022-0144-M de 28 de marzo de 2022 se solicitd a

la

Direccion de Planificacion y Gestién Estratégica “solicito de la manera mds comedida, emitir la
certificacion presupuestaria referente a pasajes aéreos, la misma que se encuenira descrita, bajo la

actividad "Realizar Viajes técnicos para la participacion y seguimientp de la ejecucion de
primera fase de intervencion de la elipse de Ingapirca”

la

En este sentido, y en uso de sus atribuciones, la Direccién de Planificacién y Gestién Estratégica
emite la CERTIFICACION POA Nro. 18, de acuerdo con lo detallado en el documento adjunto.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Christian Paul Burbano Burbano )
DIRECTOR DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

Referencias:
- INPC-DI1-2022-0144-M

Anexos:
- certificaciOn_poa_18-signed-signed.pdf

Copia:
Srta. Econ. Angelica Paoly Alomoto Loor

Analista de Planificacion 3

aa
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Sy Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

DIRECCION DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

CERTIFICACION POA

Fecha: | 28/03/2022
Certiﬁcacicgn Nro. 18

Mediante memorando Nro. INPC-DII-2022-0144-M de 28 de marzo de 2022 se solicitd a la
Direccién de Planificacion y Gestion Estratégica “solicito de la manera mds comedida, emitir la
certificacién presupuestaria referente a pasajes aéreos, la misma que se encuentra descrita,
bajo la actividad "Realizar Viajes técnicos para la participacion y seguimiento de la ejecucion de
la primera fase de intervencion de la elipse de Ingapirca”

En este sentido y luego de constatar que la reforma presupuestaria POA fue realizada, la
Direccién de Planificacion y Gestion Estratégica

CERTIFICA QUE:

La actividad en mencién se encuentra en el POA Institucional de acuerdo al siguiente detalle:

Unidad Ejecutora: Direccion de Planificacion y Gestion Estratégica

Linea POA 143 OEl: OEI_4 Opp: OPP_4.2
Actividad: Ejecutar el Proyecto : Fondo del Embajdor ELIPSE INGAPIRCA

Subactividad: rtniaelri\z‘rz;:iigi‘e;;élzn;ﬁgzepzrealrllzap;:ii;ipacic‘m y seguimiento de |a ejecucion de la primera fase de
[tem Presupuestario | 530301 Descripcién del ftem | Pasajes al Interior

Es importante mencionar que el presente documento certifica Unicamente y exclusivamente gue la
actividad se encuentra planificada en el POA de la unidad requirente, los documentos habilitantes para la
adquisicion de bienes y/o contratacién de servicios son de exclusiva responsabilidad del drea requirente.

Elaborado por:

Revisad& por:

Fitmads slevbetnicheente pos
CHRISTIAN PAUL
BURBANO BURBANO

Paoly Alomoto Loor

Christian B:urbano

Analista de Planificacién 3

Director de Planificacion y Gestién
Estratégi

odigo postal: |
plefono: +5¢

ireccion: Av. Colon Oel-93 y Av TO de Agosto
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Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0144-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

PARA: Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Director de Planificacién y Gestion Estratégica

ASUNTO: certificacién poa pasajes aereos fondo del embajador

De mi consideracion:

Estimado Director de Planificacién, en ¢l marco de los talleres a realizarse dentro del
Proyecto Conservacién del Elipse y Barranco del Complejo Arqueologico Ingapirca-
Fondo del Embajador, solicito de la manera mas comedida, emitir la certificacion
presupuestaria referente a pasajes aéreos, la misma que se encuentra descrita, bajo la
actividad "Realizar Viajes técnicos para la participacién y seguimiento de la ejecucion
de la primera fase de intervencion de la elipse de Ingapirca”, de la siguiente manera:

701 530000 530301 Pasajes al Interior 600,00 600,00

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordonez Alvarez
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

g , a 2
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0140-M
|

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento |
Directora Ejecutiva |
|
ASUNTO: Alcance Solicitud de vidticos funcionarios del INPC - Talleres de
Documentacién 3D y Narracién inmersiva de patrimonio inmueble del
Qhapaq Nan |

De mi consideracion:

En relacién a lo solicitado en el memorando INPC-DII-2022-0136-M se aclara que los
participantes en los talleres serdn financiados a traves de las partidas respectivas en el
Fondo del embajador, como ha sido autorizado por la Direccién Ejecutiva.

Los viaticos cubriran la estadfa los dias 29-31 de Marzo. Las solicitudes de viaticos de
cada uno se entregaran a la direccién administrativa financiera de manera fisica.

Se solicita ademds con cargo a gasto corriente, la asignacion de un chofer, con sus
viaticos respectivos para este proceso. '

No.Nombre del Taller Funcionario/a | Regional
| |Taller de Documentacién 3D Carlos Andrés Visquez Mora 1
2 |Taller de Documentacién 3D|Alfonso Leonardo Auz Jaramillo 1
3 |Taller de Documentacion 3D Deysi Liliana Hidalgo Quinga 1
4 |Taller de Documentacion 3D|Washington Bolivar Yambay Na]lejo 1

5 Tal_l_g:r Narracién Ana Yadira Barreno Mena | 1

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

-\\l ¥
> Gobierno _ Juntos

Direccion:
Yo elecldnicamante por Quipux -4 A del El'lcual'ltfo I lo Iogramos

Y Cadigo postal:
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0140-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordoiiez Alvarez )
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Copia:
Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)

% MARIA PATRICIA
RDONEZ ALVAREZ

o

Direccion T i Wi A3y Cadigo postal: 170
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. Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DI11-2022-0136-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva
|
ASUNTO: Solicitud de vidticos funcionarios del INPC - Talleres de Documentacién
3D y Narracién inmersiva de patrimonio inmueble del Phapaq Nan

|
De mi consideracién:

En el marco del Acuerdo de donacién entre la organizacién CEO CyArk y el INPC se me
ha designado como Administradora del Memorando de Cooperacién Interinstitucional en
el el INPC - ONG "CYARK", que tiene por objeto promover el trabajo colaborativo
entre ambas partes, a través de talleres y documentacion, sobre sus @herramiemas técnicas
y metodol6gicas para la captura y post-procesamiento de datos en 3D.

|
En este sentido el Cyark tiene previsto realizar talleres de Documentacién 3D y Narracién
inmmersiva de patrimonio inmueble del Qhapaq Nan, programados en los sitios
arqueoldgicos de Pumapungo e Ingapirca, durante la semana del 29 de marzo al 1 de abril
de 2022; razén por la que solicito autorizar el pago de vidticos y gestién de transporte
institucional, para los funcionarios del INPC, que a continuacién se detallan, para lo cual
se acompaiia la documentacién mencionada y la certificacion POA. :

No. Nombre del Taller !Funcionario.«"a Regional
1 [Taller de Docum-emacién 3D Carlos Andrés Vasquez Mora, 1 o
2 |Taller de Documentacioén 3D|Alfonso Lcoﬁardo Auz Jaramillo (1

3 |Taller de Documentacién 3D|Deysi Liliana Hidalgo Quinga 1

4 |Taller de Documentacion 3D|Washington Bolivar Yambay Vallejo|1

_5__ Taller Narracién Ana Yadira Barreno Mena | 1

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

4V |
Direccion Loy s Ay Codigo postal: 17055

2 .
Teléfono b 4 GObldfl‘lO Juntos 1/2
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Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII-2022-0136-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Anexos:
- carta_de_donacion-acuerdo.pdf

- memorando_de_cooperaciOn0839835001646935344.pdf

- informacion_general_qN.pdf
Copia:
Sr. Quim. Carlos Andres Vasquez Mora

Investigador Quimico 2

Sr. Ing. Alfonso Leonardo Auz Jaramillo
Analista de Geomatica 1

Srta. Ing. Deysi Liliana Hidalgo Quinga
Analista Geografo

Led. Washington Bolivar Yambay Vallejo
Periodista Audiovisual

Srta. Mgs. Ana Yadira Barreno Mena
Investigador Cultural

Sra. Abg. Jenny Elizabeth Mufioz Rivas

Secretaria
jm
(O
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porDLﬂn;x
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Memorando Nro. INPC-DTCT-2022-0055-M

Quito, D.M., 08 de marzo de 2022

PARA: Srta. Mgs. Ana Yadira Barreno Mena
Investigador Cultural

Sr. Ing. Alfonso Leonardo Auz Jaramillo
Analista de Geomatica 1

Tnlg. Juan Alejandro Garcfa Campoverde
Especialista en Topografia en delimitaciones de Blehes Patrimoniales

ASUNTO: Solicitud de autorizacién participacion en Talleres Cyark

De mi consideracion:

Al tiempo de extenderles un cordial saludo, y en referencia al Memorando
Nro. INPC-DII-2022-0086-M, mediante el cual, la Dra. Marfa Patricia Ordonez,
Directora de Investigacién e Innovacion, solicita a esta Direccion: "... autorizar por los
medios oficiales a sus funcionarios la participacion en las urp;tci.'acirmes y talleres
practicos sin restriccion... (SIC)", por este medio, me permito aulori?ar en el marco de lo
legal y pertinente, la participacién de ustedes como Iuncmnarlof, de la Direccion de
Transferencia del Conocimiento y Tecnologia, en las aclwtdadeq de capacitacién y
talleres practicos de parte de la empresa CyArk, acorde a los compmmlsos establecidos
previamente, y a la programacion realizada desde el afio pasado, para el proyecto
"Historias del Qhapaq Nan".

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman '
DIRECTOR DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA

Referencias:
- INPC-DI1-2022-0086-M

Copia:
Sra. Dra. Maria Patricia Ordonez Alvarez
Directora de investigacién e Innovacién

N v
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e Pt o Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTCT-2022-0055-M

Quito, D.M., 08 de marzo de 2022

Sr. Mgs. Gerardo Miguel Castro Espinoza
Director del Centro de Investigacién e Interpretacién - Zonal 4

Sr. Ing. Javier Alcjandro Viteri Galarza
Director de Administracién de Talento Humano

Firmadn slectesmicananie
- DANIEL GEOVANNY
3%, GONZALEZ GUZMAN

NV
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0086-M

Quito, D.M., 04 de marzo de 2022

PARA: Sra. Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval .
Directora de Areas Arqueolégicas, Paleontolégicas y Patrimonio
Subacuaitico

Sr. Mgs. Danilo Ruben Barona Salcedo
Director de Comunicacién Social

Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman
Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologla

|
ASUNTO: Solicitud de autorizacion participacién en Talleres Cyark

De mi consideracion:
Estimados directores,
Como es de su conocimiento, la embajada de Estados Unidos de America, en una
extension de los trabajos conjuntos que venimos realizando, nos ha contactado con la
empresa CYAR, especialista en documentacion 3D y Story Telling de sitios
patrimoniales.

A raiz de este contacto se ha desarrollado el Proyecto Historias dC|CdpdC Nan, en el que
se nos ha facilitado la oportunidad de participar en talleres especificos para el equipo
INPC de formacién en las temiticas de documentacién 3D y Story Telling.

Una vez que la Directora Ejecutiva ha aprobado el listado de pdrhapantes enviado por
ustedes para cada una de las formaciones, me complace comumcarlca que el proceso se
ha enviado a CYARK, y que desde esta semana se han puesto ya en contacto con cada
uno de sus funcionarios para agendar futuras reuniones y los talleres en las ultimas
semanas del mes de marzo.

Los talleres implican tres dias enteros de formacion online, y luego dos dias de aplicacion
en campo, en el sitio de Ingapirca, como apoyo al proyecto Fondo del Emabajador.

A ese respecto, les solicito de manera formal, se sirvan autorizar pbr los medios oficiales
a sus funcionarios la participacion en las capacitaciones y talleres practicos sin
restriccion. En cuanto a los viaticos y transporte para los dias de aphcacmn en el sitio, la
Direccién de Investigacién se encargard de los tramites y se los comunicard a los
funcionarios en sus distintas regionales cuando sea necesario realizarlos.

Agradeciendo de antemano su colaboracion en el Proyecto Historias de Capac Nan,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,
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